Alexander BARNABO  
*Pro Segio.*

\* \* \*

*Ex Audientia SSmi habita die 6 Februarii 1848.*

SSmus Dominus Noster Pius Divina Providentia PP IX referente me infrascripto S. C. de Propaganda Fide Pro Secrio ad humillimas preces R. D. Alexandri Leguay Superioris Societatis et Seminarii Sancti Spiritus Lutetiæ Parisiorum benigne concessit

1<sup>o</sup> ut omnes adscripti tum Seminario, tum Societati recitare possint in perpetuum Breviarium Romanum ut Romæ recitatur.

2<sup>o</sup> ut ad decennium memorati adscripti frui possint Indulto personali altaris privilegiati ter in hebdomada, dummodo intuitu hujus privilegii nihil præter consuetam eleemosynam percipiant, necnon facultatem benedicendi Coronas precatórias, Cruces et Sacra Numismata, eisque applicandi Indulgentias, juxta folium typis impressum ac insertum, ac benedicendi Christi Crucifixi icones cum Indulgentia Viæ Crucis ab iis fidelibus lucranda qui moraliter impediti Ecclesias seu loca in quibus Via Crucis erecta est visitare nequeunt, dummodo ante eas, vel Orationes proprias Viæ Crucis, vel aliquas vocales præces arbitrio benedicentis statuendas recitaverint.

3<sup>o</sup> ut ad biennium Superior prædictus admittere possit in consilium Congnis membra quæ non habuerint tempus a Constitutionibus Seminarii præscriptum.

*Datum Romæ ex Ædib. dictæ S. C. die  
et anno quibus supra.*

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

Alexander BARNABO, *Pro Secrius.*

\* \* \*

du Cardinal **Fransoni** à M. **Leguay** :

ADMODUM RDE DOMINE,

Accepi ex litteris tuis datis sub die 9 martii proxime elapsi te renuntiasse officio, quod hactenus gessisti Superioris Congregationis ac Seminarii Sancti Spiritus,

atque in tui locum R. D. Monnet fuisse suffectum. Porro studium laudabile ac prudentia, quibus Societatis cui præeras utilitatem atque incrementum constanter procurasti, faciunt ut Sacra hæc Congregatio tui demissionem moleste ferat. Quandoquidem vero gravia extiterint rationum momenta quæ Te ad munus Superioris Congregationis Sancti Spiritus deponendum adduxerunt, Sacrum Consilium Christiano nomine Propagando, tui renuntiationem ratam habet, atque electionem R. D. Monnet in tui successorem probat atque confirmat.

Interim vero Tibi fausta omnia et prospera a Domino precor.

*Datum Romæ ex Ædibus S. C. de Prop. Fide,  
du 10 aprilis 1848.*

D. T. Studiosissimus,

J. Ph. Card. FRANSONIUS, *Præf.*

Alex BARNABO, *pro secret.*

\* \* \*

du Cardinal **Franconi** à M. **Monnet** :

ADMODUM RDE DOMINE,

Binas a Te epistolas accepi, alteram die 16, alteram vero 21 mensis martii proxime elapsi datam. Porro ex prima intellexi R. D. Leguay officium dimisisse Superioris Congregationis Sancti Spiritus, Teque fuisse in ipsius locum suffectum. Igitur significans illud Dominationis Tuæ non prætermitto a Sacro Consilio christiano nomini Propagando Tui electionem confirmari.

Alia insuper bene multa litteris Tuis nuntiasti mihi sive de istius Gubernii consiliis circa spiritualem Coloniæ directionem, sive de iis quæ Tibi in rem opportuna viderentur. At vero Sacra Congregatio singula mature perpendit, atque ea præsertim quæ a Domina-

tione **Tua** proposita sunt ut Coloniarum utilitati provideretur. Verum circa hæc expedire duxit nonnulla ad Archiepiscopum Nicænum, Nuntium Apostolicum, scribere, cum quo propterea de eisdem Dominatio **Tua** interim agere poterit. Ceterum **D. O. M.** rogo ut **Tibi** prospera cuncta largiatur.

*Romæ ex Æd. S. C. de Prop. Fide, die 12 aprilis 1848.*

**D. T.** Studiosissimus,

**J.-Ph. Card. FRANSONIUS, Præf.**

**Alex. BARNABO, Pro Secret.**

\* \* \*

de la **S. C. de ia Propagande** à **M. Libermann.**

Cachets de la poste : Roma, 16 Mag 48.

Picquigny, 26 Mai 1848.

**RME DOMINE,**

Adjunctum huic epistolæ transmittō ad Dominationem **Tuam** Rescriptum absolutionis pro **D. Thevaux**, quemadmodum postulaveras in Litteris tuis diei 9 Aprilis p. p. Cum vero ipse. **D. Thevaux** jam non amplius inveniatur sub jurisdictione Episcopi Perthensis, opportunum duco supersedere super quæstione quæ inter ipsos fuit. Interim Deum precor ut tibi bona omnia largiatur.

Dominationis **Tuæ.**

*Romæ, ex Æd. Sac. Congnis de Pnda Fide,*

*die 15 maii 1848.*

Studiosissimus

**J.-Ph. Card. FRANSONIUS,**  
*Præf.*

**R. D. Libermann Superiori**  
**Cognis SSmi Cordis Mariæ.**

**Alexander BARNABO,**  
*Pro Secius.*

BEATISSIME PATER,

F. Libermann Superior Congnis Missionariorum a SSmo Mariæ Corde nuncupatæ, Sanctitati Vestræ humillime exponit R. P. D. Episcopum Perthensem sententiam suspensionis in D. Thevaux alumnum prædictæ Congnis generice pronuntiasse, hunc verò sibi erronee persuasisse quod liceret sibi celebrare SSmum Missæ Sacrificium vi generalis absolutionis quam receperat ut Tertiarius Ordinis S. Francisci, ideoque Sacrum peregissee. Exponit insuper orator Dno Thevaux a Superiore Ecclesiastico Insulæ Bourbon facultates concessas esse ad Sacrum ministerium exercendum atque idcirco bona fide non solum Ordinis, sed et Jurisdictionis actus exercuisse. Quæ cum ita sint, Superior Congnis supra-memoratæ Sanctitatem Vestram enixe rogat ut Dnum Thevaux ab inflictâ sibi suspensione, necnon ab irregularitate, si quam incurrit ob exercitium ministerii a quo propter censuram prohibebatur, absolvere dignetur.

Quare...

Jacobus Philippus, Tituli Sanctæ Mariæ in Araceli, S. R. E. Presbyter Cardinalis FRANSONI, *Sacræ Congregationis de Propaganda Fide Præfectus*, etc., etc.

Utendo facultatibus a SSmo Domino Nostro Pio divina Providentia PP. IX Nobis specialiter tributis in Audientia diei 30 Aprilis currentis anni potestatem facimus Superiori Congregationis Missionariorum a SSmo Mariæ Corde nuncupatæ, ut sive per se, sive per aliam idoneam personam ecclesiasticam ad hoc specialiter deputandam absolvere possit Presbyterum Thevaux a suspensione ei inflictâ prævia aliqua pœnitentia salutari, nec non cum eo dispensare super irregularitate ab ipso ob præmissa incursa, eundemque habilem reddere ad Sacrosancti Missæ Sacrificii celebrationem. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

*Datum Romæ ex Ædibus Sacræ Congregationis de Propaganda Fide, die 10 mensis Maii anni 1848.*

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

L. S.

J.-Ph. Card. FRANSONIUS, *Præf.*

de la **S. C. de la Propagande** à **M. Libermann** :

**ADMODUM RNDÉ DOMINÉ,**

Cum SSmus Dominus Noster Missionem Insulæ Madagascar in Vicariatum Aplicum erexerit atque Aplicum ejusdem Vicarium constituerit Sacerdotem Dalmond paulo ante quam supremam ille diem obiret, de novo Vicario Aplico eligendo Sacra hæc Congregatio cum Sanctitate Sua agere debebit. Ut vero dignus Sacerdos ad id muneris proponi SSmo Dno Nro possit, Dominationem Tuam rogo ut aliquos viros Ecclicos Sacris missionibus addictos mihi nominare velis, quos ad prædictum ministerium exercendum idoneos in Domino judicaveris. R. D. Josephum Weber in Insula Nossi-Bé Missionarium plurimum commendavit mihi Congnis S. Spiritus Moderator. Verum si quod Tu de illo scias, aut ab Alumnis ipsius Societatis accipere possis audiam libenter.

Interim Deum precor ut Dni Tuæ bona omnia largiatur.

*Romæ ex Æd. Sac. Congnis de Pnda Fide,*

*die 2 Junii 1848.*

Dominationis Tuæ studiosus,

J.-Ph. Card. FRANSONIUS, *Præf.*

Alexander BARNABO,  
*Pro-Secius.*

R. D. Libermann,  
Superiori Missionariorum.  
SSmi Cordis Mariæ. Amiens.

\* \* \*

de la **S. C. de la Propagande** à **M. Libermann** :

**RME DOMINE,**

SSmus Dominus Noster Pius PP IX de consilio Sacræ hujus Congregationis de Propaganda Fide R. D. Bessieux ad munus Vicarii Apostolici Guinearum cum Episcopali Characterē ac titulo in partibus deputavit. Ad Coadjutorem vero quod spectat, quem Dominatio Tua novo Vicario Aplico adjiciendum proposuerat, Sacra Congregatio argumenta quæ in eam rem attulisti mature perpendit, atque ab eadem probanda minime abhorret. At vero illud prius a Te quærendum decrevit, qua nimirum de causa ceteros inter quos præsentasti candidatos eum eligendum censueris, qui nec canonicam adhuc attigerit ætatem, nec unquam in Missione aliqua versatus sit, cum tamen in Vicariatu Apostolico Guinearum plures modo existant Sacerdotes tuæ Societatis, a quibus R. D. Bessieux plurimi æstimatur. Ceterum illud quoque Dominatio Tua explicabit curam Sacerdotem Kobès agentem ætatis suæ annum octavum et vigesimum R. D. Boulanger viro provectori atque a Te jam ab anno 1846 pro Vicariatu Apostolico Guinearum commendato antetuleris?